
DETERMINAZIONE AREA URBANISTICA-EDILIZIA

REGISTRO GENERALE N.  747     del  22/10/2016

COPIA

n.  47     del  20/10/2016

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA ISTRUZIONE PRATICHE CONDONO EDILIZIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 747 del 22/10/2016 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
- Nel Comune  di Campli la  definizione  dei procedimenti  di  condono  edilizio  crea  i  presupposti

fondamentali per esercitare in maniera incisiva la futura gestione e programmazione del territorio;
- La  mancata  definizione  dei  condoni  giacenti  presso  gli  uffici  comunali  comporta  ripercussioni

sull' intera  attività  dell' Amministrazione  Comunale,  sia  nella  funzione  di  programmazione  che  di
pianificazione territoriale e di investimenti nelle opere di urbanizzazione del territorio;

Dato  atto  che  con  determina  n.613  del  23/10/2016  si  affidava  l' incarico  al  Geom.  Di Natale  e  si
impegnavano provvisoriamente una prima somma di €5.000,00 per svolgere l' istruttoria delle pratiche di
Condono Edilizio ai sensi delle Leggi 47/1985 – 724/1994 – 326/2003;

Evidenziato:
- L' Amministrazione  comunale  si trova  nella  necessità  di provvedere  alla  ulteriore  definizione  di

pratiche di Condono Edilizio, presentate ai sensi delle Leggi 47/1985 – 724/1994 – 326/2003;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega  in materia  di federalismo  fiscale  n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una  loro  armonizzazione  tra  le  diverse  pubbliche
amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 29.04.2016, con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2016; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 13558 del 30.09.2016, con cui il sottoscritto Arch. Cicconi
Maurizio è stato nominato Responsabile del Settore Urbanistica - Edilizia;

Visto  l' attestato  di  regolarità  contributiva  rilasciato  dalla  Cassa  Italiana  previdenza  e  assistenza  dei
Geometri, agli atti dello scrivente Ufficio;

Richiamato l'art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in
conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG ZA21BAD834;
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

Visto il T.U. sull' ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

     D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 747 del 22/10/2016 - Pagina 2 di 4



1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione  ai fini di cui
all' art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2) Impegnare a favore del Geom. DI NATALE GABRIELE, C.F. DNTGRL67B27C972F residente in
via D' Annunzio n.69 cap 64010, Controguerra (Te) la  somma di €.  6.500,00  per  svolgere  l' istruttoria
delle pratiche di Condono Edilizio ai sensi delle Leggi 47/1985 – 724/1994 – 326/2003;

3) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell' articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, le somme di seguito indicate:

Missione 08 Programma 01 Titolo 2 Macroagg. 02
Cap./Art. 198/2 Descrizione Incarichi professionali esterni - URBANISTICA
SIOPE 2601 CIG ZA21BAD834 CUP
Creditore Geom. DI NATALE GABRIELE, C.F. DNTGRL67B27C972F
Causale Svolgimento istruttoria delle pratiche di Condono Edilizio

4) di imputare la spesa complessiva di €.  6.500,00  in relazione  alla  esigibilità  della  obbligazione,  come
segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo
2015 2.02.03.05.001 198/2    6.500,00

€ 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.
102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
2016    6.500,00 €

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 747 del 22/10/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/10/2016

22/10/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1229

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 747 del 22/10/2016 - Pagina 4 di 4




